
1/5 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΗΛΕΚ/ΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

∆/ΝΣΗ  ∆ΙΟΙΚ.ΟΡΓ/ΣΗΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

& ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 

 

Αθήνα,15/ 10 /2018 

Αρ. Πρωτ.: 2750/137227 

 

Αποστολή µε ηλεκτρονικό 
      ταχυδροµείο 

 

Ταχ. ∆/νση:   Αχαρνών 2                                

Ταχ.Κώδ.: 104 32 Αθήνα                      

Πληροφ.: Α. Μαγνήσαλη 

Τηλ.:   210 2124425 

Fax : 210 2124334                            

Email: amagni@minagric.gr 

ΠΡΟΣ:  Π∆ 

 

 

 

 

 

 

 

Θέµα :  «Ορισµός µελών της πενταµελούς επιτροπής ενστάσεων κατά των αποφάσεων 

επιβολής προστίµων της παρ. 1 του άρθρου 49α του ν. 4036/2012 (8 Α΄), όπως 

ισχύει». 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.  Τις διατάξεις: 

 

α) της παραγράφου 1 του άρθρου 49α του ν. 4036/2012 (8Α΄) «∆ιάθεση γεωργικών φαρµάκων 

στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως  προστέθηκε µε την παρ.8 

του άρθρου 44 του ν. 4235/2014 (32 Α΄) και αντικαταστάθηκε µε την παρ. 8α του άρθρου 18 

του ν. 4351/2015 (164 Α΄).  

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 (45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 

∆ιαδικασίας και άλλες ∆ιατάξεις».  

γ) του π.δ.97/2017 (138 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων», 

όπως ισχύει. 

 

2. Την αριθµ. 1376/13948/07.02.2017 (Β΄395) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στους: Γενικό 

Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος 

ΑΔΑ: 6ΑΡ74653ΠΓ-Ρ1Ξ



2/5 

 

και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, όπως 

τροποποιήθηκε µε την αριθµ.8322/93254/07-09-2017 (Β΄3202), όµοια απόφαση. 

 

3. α) Το από 21-05-2018 Ενηµερωτικό Σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής. 

β) Το αριθµ. 10098/132838/8.10.2018 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής. 

 

4. Το αριθµ. 8944π.ε./16-01-2018 έγγραφο του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

 

5. Τα αριθµ. 13/16-02-2018 και 3509/2.10.2018  έγγραφα του Γεωτεχνικού Επιµελητηρίου 

Ελλάδας (ΓΕΩΤΕΕ). 

 

 6. α) Το αριθµ. 890/9.2.2018 του Τµήµατος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, ∆ασολογίας και 

Φυσικού  Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. 

 

 β) Το αριθ.186/28-02-2018  έγγραφο του  Γεωπονικού Πανεπιστηµίου Αθηνών. 

 

 

Αποφασίζουµε 
 

 

1. Ορίζουµε τα µέλη της πενταµελούς Επιτροπής Ενστάσεων της παρ. 1 του    άρθρου 49α του 

ν. 4036/2012 (8Α΄) όπως ισχύει,   ως ακολούθως: 

 

α) Ηλία Νασιόπουλο, υπάλληλο ειδικότητας  ΠΕ1 Γεωπονικού µε βαθµό Α,΄της ∆ιεύθυνσης 

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως 

Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον Αθανάσιο Ζούνο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, του 

ίδιου βαθµού και ∆ιεύθυνσης, προϊστάµενο του Τµήµατος Προστασίας Φυτών. 

 

β) Ευαγγελία ∆ουρουκλή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ9 ∆ιοικητικού µε βαθµό Α΄ της ∆ιεύθυνσης 

Νοµοθετικής Πρωτοβουλίας και ∆ιαχείρισης Παραβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως τακτικό µέλος, µε αναπληρώτρια την Μάρθα ∆ρίβα υπάλληλο 

του ίδιου κλάδου και ∆ιεύθυνσης, µε βαθµό Γ΄.   

  

γ) Ουρανία Μενκίσογλου-Σπυρούδη, Καθηγήτρια του Τµήµατος Γεωπονίας, Προϊσταµένη στο 

Εργαστήριο Γεωργικών Φαρµάκων, Τοµέας Φυτοπροστασίας, της Σχολής Γεωπονίας, 

∆ασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  του Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσ/νίκης του 

Α.Π.Θ., µε γνωστικό αντικείµενο Γεωργικά Φάρµακα-χηµική σύνθεση και ∆ράση, ως τακτικό 

µέλος, µε αναπληρωτή τον Νικόλαο Καβαλλιεράτο, Επίκουρο Καθηγητή, του Τµήµατος 

Επιστήµης Φυτικής Παραγωγής, Εργαστήριο Γεωργικής Ζωολογίας και Εντοµολογίας της 

Σχολής Αγροτικής Παραγωγής, Υποδοµών και Περιβάλλοντος του Γεωπονικού Πανεπιστηµίου 

Αθηνών Γ.Π.Α, µε γνωστικό αντικείµενο στη Γεωργική  Εντοµολογία και Ακαρεολογία. 

 

δ) Φιλίτσα Καραµαούνα, ∆ρα Γεωπόνο, Ερευνήτρια Β΄, προϊσταµένη του Εργαστηρίου 

Βιολογικού Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων, του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, 

ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωτή τον ∆ρ. Κωνσταντίνο Λιαπή, Χηµικό, Ερευνητή Α΄, 

προϊστάµενο του Εργαστηρίου Υπολειµµάτων Γεωργικών Φαρµάκων και  του Τµήµατος 

Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων και Φυτοφαρµακευτικής του ίδιου Ινστιτούτου. 

 

ε)  Κωνσταντίνο Καραµήτρο, Γεωπόνο, εκπρόσωπο του Γεωτεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας 

(ΓΕΩΤΕΕ), ως τακτικό µέλος, µε αναπληρώτρια αυτού την Ευρυδίκη Κουνδουράκη, Γεωπόνο, 

εκπρόσωπο του ίδιου Επιµελητηρίου. 

 

2. Γραµµατέα της  επιτροπής ορίζουµε την Χριστίνα Πουνέντη, υπάλληλο του κλάδου ∆Ε4 

∆ιοικητικού-Λογιστικού, µε βαθµό Α΄, της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του 

ΑΔΑ: 6ΑΡ74653ΠΓ-Ρ1Ξ



3/5 

 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, µε αναπληρώτρια την Στυλιανή Σεννή, 

υπάλληλο του ίδιου κλάδου, βαθµού και ∆ιεύθυνσης. 

 

3.  Η θητεία του προέδρου της των µελών της  επιτροπής ορίζεται διετής. 

Η απόφαση αυτή δε δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 
                              Ε.Υ. 

                                                             

Ο   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

             ΚΩΝ. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡ74653ΠΓ-Ρ1Ξ



4/5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Α. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1.- Ηλία Νασιόπουλο, inasiopoulos@minagric.gr;  

    - Αθανάσιο Ζούνο, azounos@minagric.gr; 

    - Χριστίνα Πουνέντη, chpounenti@minagric.gr;  

   - Στυλιανή Σεννή, seni@minagric.gr; 

 

∆ιεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής  

2.- Ευαγγελία ∆ουρουκλή, edouroukli@minagric.gr;  

   - Μάρθα ∆ρίβα, mdriva@minagric.gr; 

∆ιεύθυνση Νοµοθετικής Πρωτοβουλίας και ∆ιαχείρισης Παραβάσεων 

3. - Ουρανία Μενκίσογλου-Σπυρούδη, rmenkis@agro.auth.gr; 

  Τµήµα Γεωπονίας Α.Π.Θ. 

- Νικόλαο Καβαλλιεράτο, nick_kaval@aua.gr   

      Τµήµα Επιστήµης Φυτικής Παραγωγής 

      Γ.Π. Α. 

4. - Κωνσταντίνο Λιαπή, k.liapis@bpi.gr   

   - Φιλίτσα Καραµαούνα, f.karamaouna@bpi.gr      

     Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

5.  - Κωνσταντίνο Καραµήτρο, karamitrosgeotee@yahoo.gr   

     - Ευρυδίκη Κουνδουράκη ,  evikoundou@gmail.com   

    Γεωτεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδας 

      

 

 Β. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1) Γραφείο Υπουργού, minister-mailbox@hq.minagric.gr  

2) Γραφεία Υφυπουργών, yfyp@hq.minagric.gr; saggelena@hq.minagric.gr 

 

3) Γραφείο Γενικού Γραµµατέα, gensecr@hq.minagric.gr   

4) Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης,     

      ax2u306@minagric.gr 

5) Γενική ∆ιεύθυνση  Γεωργίας, ikalkounos@minagric.gr 

6) ∆ιεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, amavridou@minagric.gr 

7) ∆ιεύθυνση Νοµοθετικής Πρωτοβουλίας και ∆ιαχείρισης Παραβάσεων, 

ikarmaniolas@minagric.gr 

 

8) α. Σχολή Γεωπονίας, ∆ασολογίας και Φυσικού  Περιβάλλοντος 

     Τµήµα Γεωπονίας, AΠ.Θ.info@agro.auth.gr 

     β. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού 

    Τµήµα Γ΄ Πανεπιστηµιακών Αρχών και Οργάνων 

     Γεωπονικό Πανεπιστήµιο Αθηνών 

ΑΔΑ: 6ΑΡ74653ΠΓ-Ρ1Ξ



5/5 

 

     r@aua.gr  

9) Τµήµα ∆ιοικητικού 

     Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτo  a.romantza@bpi.gr   

10) ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης Υπηρεσιών Γεωτ. Ε.Ε.   

      ΓΕΩΤ.Ε.Ε documentation@geotee.gr  

  

 

 

 

 

 

      

 

 

  

  

  

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡ74653ΠΓ-Ρ1Ξ


		2018-10-15T09:32:37+0300
	Athens




